Протокол

Заседания Комиссии по проведению отбора в форме запроса предложений на предоставление
субсидии из бюджета Лужского муниципального района в целях реализации муниципальной
программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского

хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области»

г. Луга 25.05.2021г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Алексеева Наталья Сергеевна - заведующий отделом АПК администрации Лужского
муниципального района.
Заместитель председателя комиссии:
Сакова Татьяна Владимировна - главный специалист отдела АПК администрации Лужского
муниципального района.
Члены комиссии:
Туманова Елена Евгеньевна - председатель комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района
Ленинградской области.

Ефимова Светлана Борисовна - заведующий отделом бухгалтерского учета - главный
бухгалтер.

Пиратова Ольга Николаевна - ведущий специалист отдела агропромышленного комплекса
администрации Лужского муниципального района.

Аребиня Елена Геннадиевна -• специалист 1 категории отдела агропромышленного
комплекса администрации Лужского муниципального района.

Секретарь комиссии:

Итальянцева Ольга Николаевна - специалист 1 категории отдела агропромышленного
комплекса администрации Лужского муниципального района.

Повестка дня:
Проведение конкурсного отбора соискателей для предоставления из бюджета Лужского
муниципального района субсидий на мероприятия, направленные на поддержку
агропромышленного комплекса в 2022 году.

Выступили:
Председатель комиссии:
Алексеева Наталья Сергеевна - заведующий отделом АПК администрации Лужского
муниципального района.
Заместитель председателя комиссии:
Сакова Татьяна Владимировна - главный специалист отдела АПК администрации Лужского
муниципального района.
Члены комиссии:
Туманова Елена Евгеньевна - председатель комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района
Ленинградской области.

Ефимова Светлана Борисовна - заведующий отделом бухгалтерского учета - главный
бухгалтер.

Пиратова Ольга Николаевна - ведущий специалист отдела агропромышленного комплекса
администрации Лужского муниципального района.

Аребиня Елена Геннадиевна - специалист 1 категории отдела агропромышленного
комплекса администрации Лужского муниципального района.

Администрацией Лужского муниципального района (далее - Администрация) через сайт
администрации Лужского муниципального района с 11 по 20 мая 2022 года был объявлен
отбор заявок на предоставление субсидий за счет средств бюджета Лужского
муниципального района на поддержку агропромышленного комплекса в 2022 году:

1. субсидии на возмещение части затрат на приобретение агрохимикатов, в том
числе минеральных удобрений и химических средств защиты растений;

2. субсидии на возмещение части затрат на проведение комплекса
агротехнологических работ с использованием горюче-смазочных материалов;

3. субсидии на возмещение части затрат по приобретение комбикорма.

В отборе принимали участие предприятия, организации, крестьянские (фермерские)
хозяйства и индивидуальные предприниматели сельскохозяйственные
товаропроизводители, зарегистрированные на территории Лужского муниципального
района Ленинградской области и состоящие в Перечне организаций, крестьянских
(фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей - сельскохозяйственных
товаропроизводителей, курируемых комитетом по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области.

Было подано всего 12 заявок:
- по субсидии на возмещение части затрат на приобретение агрохимикатов, в том числе
минеральных удобрений и химических средств защиты растений - 8 заявлений: ООО
«ИДАВАНГ Луга», ООО «НПС «Клевер», ООО «Племенной завод «Оредежский», ООО
«ПЗ «Урожай», ООО «Три Татьяны», ООО «АГРОИННОВАЦИЯ», ИП ГК(Ф)Х Санец В.А..
ИП ГК(Ф)Х Каврелишвили Л.Л.;
- по субсидии на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических
работ с использованием! горюче-смазочных материалов - 2 заявки: АО «Племенной завод
«Рапти», ИП ГК(Ф)Х Федулова И,В.;
- по субсидии на возмещение части затрат на приобретение комбикорма - 2 заявки: АО
«Волошово», ООО «Правда»

В результате рассмотрения документов и подведения итогов по основным критериям
и основным показателям, согласно порядку предоставления субсидий из бюджета Лужского
муниципального района на поддержку агропромышленного комплекса, утвержденного
постановлением администрации Лужского муниципального района от 25 апреля 2022 №
1363 (далее - Порядок), решили:

1. Утвердить предельный размер субсидий на поддержку аргопромышленного
комплекса по получателям субсидий в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных
на эти цели решением Совета депутатов Лужского муниципального района на
соответствующий финансовый год (Приложение 1).

2. Предоставить субсидии из бюджета Лужского муниципального района на
поддержку агропромышленного комплекса в размере:

- ООО «ИДАВАНГ Луга» - 7 356 467,73 рублей;
- ООО «НПС «Клевер» - 71 574,42 рублей;
- ООО «Племенной завод «Оредежский» - 2 729 876,23 рублей;
- ООО «Три Татьяны» - 195 134,71 рублей;

- ООО «АГРОИННОВАЦИЯ» - 359 160,34 рублей;
- ИП ГК(Ф)Х Санец Виктор Ануфриевич - 180 249,06 рублей;
- ИП ГК(Ф)Х Каврелишвили Лали Лазаревна - 25 137,54 рублей;
- АО «Племенной завод «Рапти» - 5 789 798,66 рублей;
- ИП ГК(Ф)Х Федулова Ирина Викторовна - 28 613,40 рублей;
- АО «Волошово» 2 036 792,11 рублей;
- ООО «Правда» - 367 515,47 рублей;
- ООО «Племенной завод «Урожай» - 1 594 450,33 рублей;
У ООО «Племенной завод «Урожай» в справке об исполнении налогоплательщиком
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах по состоянию на 1-е число месяца, в котором осуществлялась подача
документов на участие в отборе (на 1 мая 2022 года) имеется задолженность в сумме
9725,44 рублей и пени 385,55 рублей. В соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 05.04.2022г. № 590, у участника отбора
может быть неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов,
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающая 300 000 рублей.

3. В течении 3-х рабочих дней с момента подписания протокола заключить Соглашение о
предоставлении субсидии на текущий финансовый год между Администрацией и
победителем отбора.

Голосовали: единогласно.

Подписи:
Председатель комиссии: Н.С.Алексеева

Секретарь комиссии: О.Н. Итальянцева

Приложение 1

Предельный размер субсидий
на п о д д е р ж к у а г р о п р о м ы ш л е н н о г о к о м п л е к с а в разрезе п о л у ч а т е л е й с у б с и д и й

Н а и м е н о в а н и е
организации

О т г р у ж е н о
товаров

собственного
производства ,

услуг , работ за
2021 год, тыс . руб.

С умма субсидии
а 2022 год, руб

Сумма субсидии за
2022 год с учетом

п о н и ж а ю щ е г о
коэффициента , руб

Возмещение части
затрат по

приобретению
(наименование)

Л у ж с к и й район 2 174 081,00 22 279 354,50 20 500 770,00

А О "Волошово" 158 107,00 2 213 498,00 2 036 792,11 комбикорм

А О Племзавод "Рапти" 449 436,00 6 292 104,00 5 789 798,66 ГСМ

О О О "Правда" 79 880,00 399 400,00 367 515,47 комбикорм

0 0 0 " П З " О р е д е ж с к и й " 211 908,00 2 966 712,00 2 729 876,23
минеральные

удобрения

О О О "ПЗ "Урожай" 123 770,00 1 732 780,00 1 594 450.33
минеральные

удобрения

О О О "НПС "Клевер" 9 723,00 77 784,00 71 574,42
минеральные

удобрения

О О О " И Д А В А Н Г Луга" 1 065 959,00 7 994 692,50 7 356 467,72
минеральные

удобрения

О О О " А Г Р О И Н Н О В А Ц И Я " 48 790,00 390 320,00 359 160,34
минеральные

удобрения

О О О "Три Татьяны" 26 508,00 212 064,00 195 134,71
минеральные

удобрения

Предельный размер субсидий
на п о д д е р ж к у а г р о п р о м ы ш л е н н о г о к о м п л е к с а в разрезе п о л у ч а т е л е й с у б с и д и й

Наименование
организации

Отгружено
товаров

собственного
производства,
услуг, работ за
2021 год, тыс.

руб.

4

Сумма
субсидии за
1022 год, руб

Сумма субсидии
за 2022 год с

учетом
понижающего
коэффициента,

руб

Возмещение
части затрат по
приобретению

(наименование)

Лужский район 63 530,00 483 638,00 234 000,00

ИП ГК(Ф)Х Санец В.А. 46 568,00 372 544,00 180 249,06 минеральные
удобрения

ИП ГК(Ф)Х
Каврелишвили Л.Л. 10 391,00 51 955,00 25 137,54 минеральные

удобрения

ИП ГК(Ф)Х Федулова
И.В. 6 571,00 59 139,00 28 613,40 ГСМ